
001576

Blue White Sky

Bildbeschreibung1)

Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel zeigt die Silhouette einer Dachlinie eines Gebäudes vor einem
teilweise bewölkten Himmel.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt eine dramatische Perspektive ein, die nach oben auf einen Teil der architek-
tonischen Silhouette vor einem dynamischen Himmel blickt. Die scharfe, schwarze Silhouette des zin-
nenbewehrten Randes des Gebäudes steht in starkem Kontrast zu dem hellen, wolkendurchzogenen
Himmel. Die Komposition ist abgewinkelt, was das dynamische Gefühl verstärkt und den Blick auf das
Zusammenspiel zwischen der vom Menschen geschaffenen Struktur und dem natürlichen, sich ständig
verändernden Himmel lenkt. Der hohe Kontrast und der ungewöhnliche Winkel erzeugen ein Gefühl von
Geheimnis und Faszination.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d001576.html
https://frank-titze.art/d/d001576.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


001576 - Blue White Sky

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 09/2013 09/2013 11/2013

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7360 px 4912 px 16

Verhältnis ca. 1.50 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort +48.40671, +9.99388

Titel (Deutsch) Blauer weißer Himmel

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d001576.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	001576
	Blue White Sky
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




e.art (DE) Ar





(=15 [=]
5]

001576





  
    001576
  
  
    Blue White Sky
  
  
    Blauer weißer Himmel
  
  

    https://frank-titze.art/e/d001576.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d001576.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    09/2013
  
  
    09/2013
  
  
    11/2013
  
  
    7360
  
  
    4912
  
  
    16
  
  
    1.50
  
  
    1
  
  
    LOCAT: +48.40671, +9.99388

  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    LOCAT: +48.40671, +9.99388

  
  
    Y 2013-12 | Buildings III | Film 3:2 IV | Ulm North I
  
  
    
      N
    
    
      A low-angle shot shows the silhouette of a building's roofline against a partly cloudy sky.
    
    
      Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel zeigt die Silhouette einer Dachlinie eines Gebäudes vor einem teilweise bewölkten Himmel.
    
    
      This photograph captures a dramatic perspective looking upwards at a section of architectural silhouette against a dynamic sky. The sharp, black silhouette of the building's castellated edge contrasts starkly with the bright, cloud-filled sky. The composition is angled, adding to the dynamic feel and drawing the eye towards the interplay between the man-made structure and the natural, ever-changing sky. The high contrast and unusual angle create a sense of mystery and intrigue.
    
    
      Diese Fotografie fängt eine dramatische Perspektive ein, die nach oben auf einen Teil der architektonischen Silhouette vor einem dynamischen Himmel blickt. Die scharfe, schwarze Silhouette des zinnenbewehrten Randes des Gebäudes steht in starkem Kontrast zu dem hellen, wolkendurchzogenen Himmel. Die Komposition ist abgewinkelt, was das dynamische Gefühl verstärkt und den Blick auf das Zusammenspiel zwischen der vom Menschen geschaffenen Struktur und dem natürlichen, sich ständig verändernden Himmel lenkt. Der hohe Kontrast und der ungewöhnliche Winkel erzeugen ein Gefühl von Geheimnis und Faszination.
    
  
  
    25.06.25
  

