

# 001576

Blue White Sky



## Bildbeschreibung<sup>1)</sup>

Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel zeigt die Silhouette einer Dachlinie eines Gebäudes vor einem teilweise bewölkten Himmel.

## Analyse<sup>1)</sup>

Diese Fotografie fängt eine dramatische Perspektive ein, die nach oben auf einen Teil der architektonischen Silhouette vor einem dynamischen Himmel blickt. Die scharfe, schwarze Silhouette des zinnenbewehrten Randes des Gebäudes steht in starkem Kontrast zu dem hellen, wolkendurchzogenen Himmel. Die Komposition ist abgewinkelt, was das dynamische Gefühl verstärkt und den Blick auf das Zusammenspiel zwischen der vom Menschen geschaffenen Struktur und dem natürlichen, sich ständig verändernden Himmel lenkt. Der hohe Kontrast und der ungewöhnliche Winkel erzeugen ein Gefühl von Geheimnis und Faszination.

## Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 Frank Titze / 001576 / Artwork Link / Extreme 2D / 443274
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 Frank Titze / 001576 / Artwork Link / Extreme 2D / 443274
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	09/2013	09/2013	11/2013
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7360 px	4912 px	16
Verhältnis ca.	1.50	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	+48.40671, +9.99388		
Titel (Deutsch)	Blauer weißer Himmel		

## Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert